
 
 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 L’anno duemilaventi, addì trenta del mese di aprile alle ore 18:00, nella sala delle 
adunanze del Consorzio suddetto, 
si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Cacitti Luigi, Presidente, De Luca Valentina e Casanova Fabio, componenti; 
Presiede il sig. Cacitti Luigi, Presidente Presente il Direttore Tecnico con voto 
      consultivo Sig. Talotti dott. Giovanni 
Assiste con funzioni di Segretario il Direttore Tecnico Talotti dott. Giovanni 
 
 
 
OGGETTO: Autorizzazione al Comune di Forni Avoltri realizzazione lavori di ripristino 

funzionalità “Centro Federale Carnia Arena” nel bosco “Geu” part. 7 del PGF in 
Comune di Forni Avoltri. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Vista la deliberazione dell’Assemblea Consorziale 12.03.1993, n. 5, ravvisata legittima dal 
C.P.C. di Udine il 25.03.1993 al n. 32831, con la quale si concedeva al Comune di Forni 
Avoltri il diritto di superficie su terreni di proprietà consorziale per la realizzazione di un 
impianto di Biathlon (fg 36 mpp. E 1, 2, 3, 22 e 25), ora “Centro Federale Carnia Arena”; 
Vista la concessione del diritto di superficie 05.08.1993 n. 1672 di Rep. a rogito del Segretario 
del Comune di Forni Avoltri, registrata a Tolmezzo il 23.08.1993 al n. 465 Serie 1/5 Pubblici, 
con la quale si formalizzava la concessione determinata dall’Assemblea Consorziale con la 
succitata deliberazione; 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione 23.11.1998, esecutiva a norma 
di legge, con la quale si concedeva al Comune di Forni Avoltri il nullaosta per la realizzazione 
degli interventi previsti dal progetto dell’arch. Sandro Sambin, approvato dalla Giunta 
Municipale del Comune di Forni Avoltri il 25.08.1998 n. 611, con la considerazione che le 
opere previste dal progetto di cui sopra rientravano in larga misura sulla superficie sulla quale 
era stato concesso il diritto di superficie, fatta eccezione per due limitatissime varianti ai 
percorsi delle piste già oggetto di concessione, nonché per le aree interessate dalla posa in 
opera di alcune stazioni del “percorso vita”; 
Rilevato che con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 17.05.2018 n. 40, esecutiva 
nelle forme di legge, si accoglieva la rettifica topografica delle aree oggetto della concessione 
del diritto di superficie 05.08.1993 n. 1672 di Rep. a rogito del Segretario del Comune di Forni 
Avoltri, secondo la planimetria predisposta dal p.i. Giobatta Di Bello di Tolmezzo all’uopo 
incaricato dal Comune di Foni Avoltri, e si autorizzava la costituzione del diritto di servitù a 
favore del Comune di Forni Avoltri a carico dei fondi collocati a bordo delle piste per una 
superficie complessivo di m² 26.840; 
Vista la nota 16.04.2020 prot. n. 4942/2020 del Comune di Forni Avoltri con la quale si 
chiede al Consorzio Boschi Carnici l’autorizzazione a eseguire i lavori relativi agli interventi 
di cui all’ordinanza 15.11.2018 n. 558 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile a 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

n. 25/2020 



seguito della tempesta “Vaia” e segnatamente “Ripristino impianti per l’innevamento 
artificiale” codice intervento B19-favol-1496 e “Completamento copertura poligono e messa 
in sicurezza versante (2° Lotto) danneggiato dall’evento alluvionale e dalle forti raffiche di 
vento” codice intervento B19-favol-1700, sul mappale 46 del foglio 36 del catasto terreni del 
Comune di Forni Avoltri e di proprietà del Consorzio Boschi Carnici, mappale che non rientra 
né tra quelli ricompresi nella “concessione del diritto di superficie” né tra quelli relativi alla 
costituzione della servitù come sopra specificato; 
Osservato che il Comune di Forni Avoltri con la succitata nota 16.04.2020 prot. n. 4942/2020 
chiede anche il taglio delle piante che potrebbero danneggiare in caso di caduta le 
infrastrutture oggetto dei lavori di ripristino; 
Ritenuto di accogliere la richiesta del Comune di Forni Avoltri tenuto conto della rilevanza 
nazionale e internazionale acquisita nel tempo dalla della struttura sportiva “Centro Federale 
Carnia Arena”; 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D. L.vo 267/2000; 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di autorizzare il Comune di Forni Avoltri a eseguire i lavori relativi agli interventi di 
cui all’ordinanza 15.11.2018 n. 558 del Capo del Dipartimento della Protezione Civile 
a seguito della tempesta “Vaia” e specificatamente il “Ripristino impianti per 
l’innevamento artificiale” codice intervento B19-favol-1496 e il “Completamento 
copertura poligono e messa in sicurezza versante (2° Lotto) danneggiato dall’evento 
alluvionale e dalle forti raffiche di vento” codice intervento B19-favol-1700, sul 
mappale 46 del foglio 36 del catasto terreni del Comune di Forni Avoltri e di proprietà 
del Consorzio Boschi Carnici. 

2) Di incaricare la Direzione tecnica consorziale della predisposizione del progetto di 
utilizzazione della piante che potrebbero danneggiare, in caso di caduta, le opere come 
sopra indicate. 
Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 

immediatamente esecutiva a ogni effetto di legge. 
 
 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 F.to Luigi Cacitti F.to dott. Giovanni Talotti 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, a norma 
dell’art. 1 commi 15 e 19 della legge regionale 11 dicembre 2003, n. 21, verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 04.05.2020 al 19.05.2020. 
Tolmezzo, lì 04.05.2020 L’INCARICATO 
 F.to dott. Giovanni Talotti 
 Il sottoscritto certifica che copia del verbale di deliberazione suddetto è stata pubblicata 
nei termini sopra specificati senza denunce, reclami od opposizioni. 
 
Tolmezzo, lì L’INCARICATO 
  
 


